
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

26.01.2021 №  01-05/63 

О проведении дистанционной 

творческой встречи обучающихся с 

ветеранами «Ветераны и молодежь» 

 

В целях развития чувства патриотизма, укрепления связи поколений и в 

соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 

2021–2023 годы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 26 февраля 2021 года дистанционную творческую встречу обучающихся 

с ветеранами «Ветераны и молодежь». 

1. Утвердить положение о дистанционной творческой встречи обучающихся с 

ветеранами «Ветераны и молодежь» (приложение). 

2. Поручить организацию и проведение дистанционной творческой встречи 

обучающихся с ветеранами «Ветераны и молодежь» муниципальному образовательному 

учреждению дополнительного образования «Ярославский городской Дворец пионеров». 

3. Директору муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Ярославский городской Дворец пионеров» (Попова Л.В.): 

3.1. Представить в департамент на согласование заместителю директора 

департамента (Ильина Е.А.) смету расходов на проведение дистанционной творческой 

встречи обучающихся с ветеранами «Ветераны и молодежь». 

3.2. Произвести оплату расходов в соответствии со сметой за счёт средств, 

предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в городе 

Ярославле» на 2021-2023 годы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

 

Директор департамента                                                                                            Е.А. Иванова 

 



  

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 26.01.2021 № 01-05/63 

 

 

Положение    

о дистанционной творческой встрече обучающихся с ветеранами  

«Ветераны и молодежь»  

 

Дистанционная творческая встреча обучающихся с ветеранами «Ветераны и 

молодежь» (далее - Встреча) проводится в целях укрепления связи поколений и 

формирования патриотических чувств у детей и молодёжи города.  
 

1. Учредитель и организатор Встречи  

Учредитель - департамент образования мэрии города Ярославля. 

Организатор - муниципальное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Ярославский городской Дворец пионеров» (далее – МОУ ДО «Дворец 

пионеров»). 
 

2. Участники Встречи 

Гостями Встречи станут ветераны Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., 

жители блокадного Ленинграда, ветераны Афганистана и войн на Северном Кавказе в 

количестве 5 человек. 

Участники Встречи - обучающиеся муниципальных образовательных учреждений 

в возрасте от 10 до 18 лет. 
 

3. Дата, время и место проведения 

Встреча пройдёт в формате видеопубликации 26 февраля 2021 года в 16.00 в 

группе «Ярославский городской Дворец пионеров» в социальной сети «ВКонтакте».  
 

4. Содержание Встречи 

             Участие в мероприятии можно принять путём просмотра видеоматериалов, 

специально подготовленных организаторами. В рамках Встречи будут записаны интервью 

со следующими гостями: 

 Владимир Алексеевич Жилкин -  ветеран Великой Отечественной войны 1941-1945гг., 

участник штурма Рейхсканцелярии;  

 Галина Афанасьевна Титова - член Ярославской региональной общественной 

организации «Жители блокадного Ленинграда»;  

 Алексей Михайлович Чагин - Герой Российской Федерации, председатель 

Ярославского регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«Российская Ассоциация Героев»; 

 Василий Сергеевич Бобков - Депутат Ярославской областной Думы; член Совета 

ветеранов УВД Ярославской области; 

 Самарин Сергей Николаевич - генерал-лейтенант в отставке, участник боевых 

действий в Афганистане и Чеченской Республике.  

Ветеранам будут вручены цветочные букеты.  

5. Контактная информация: 

тел. (4852)30-93-51, 8(903) 829 – 56 - 54 – Боковая Дарья Анатольевна, куратор 

мероприятия; 


